
Öffentliche Ausschreibung gem. VOB, Teil A, § 12, (1), 2. 
Neubau Haus für Kinder und Feuerwehrhaus in Wetterfeld 

 
a) Stadt Roding, Schulstraße 15, 93426 Roding, Tel. 09461/9418-0, Fax 09461/9418-750. 
b) Öffentliche Ausschreibung nach VOB Teil A. 
c) Elektronisches Vergabeverfahren. Das Vergabesystem der Deutschen eVergabe verwendet für die 

Verschlüsselung Ihrer Angebotsinhalte während der Übertragung zum Server die aktuelle Version 
des TLS-Verschlüsselungsverfahrens. 

d) Bauvertrag gem. VOB 
e) Neubau Haus für Kinder und Feuerwehrhaus 
f) 1. Baumeisterarbeiten 

‐ Oberboden lösen  ca. 5.150 m² 
‐ Erdaushub  ca. 6.050 m³ 
‐ Frostschutzmaterial für Gründungspolster / Baustraße  ca. 700 m³ 
‐ StB‐Frostschürzen mit Doppelwand‐Fertigteilen  ca. 215 m² 
‐ StB‐Bodenplatten C25/30, 25,0 cm  ca. 610 m² 
‐ StB‐Bodenplatten C30/37, 30,0 cm  ca. 160 m² 
‐ StB‐Halbfertigteil‐Aussenwände in Sandwichkonstruktion  ca. 165 m² 
‐ StB‐Vollfertigteil‐Aussenwände  ca. 48 m² 
‐ StB‐Halbfertigteil‐Innenwände  ca. 225 m² 
‐ StB‐Halbfertigteil‐Decken  ca. 39 m² 
‐ Betonstahlmatten / Betonstabstahl B 500A/B 500B  ca. 38 to 

g) Entfällt 
h) Eine losweise Vergabe ist nicht vorgesehen, Angebote sind je Gewerk zugelassen. 

i) 1.  Baumeisterarbeiten 
Baubeginn: 04.2024 
Fertigstellung: 08.2025 

j) Nebenangebote sind nicht zugelassen. 
k) Mehrere Hauptangebote sind nicht zugelassen. 
l) Die Verdingungsunterlagen können nur über die Vergabeplattform: www.auftraege.bayern.de ab 

dem 23.02.2024 angefordert werden. 
m) Die Verdingungsunterlagen werden unentgeltlich zur Verfügung gestellt. 
n) Entfällt 
o) Die Einreichungsfrist läuft am Dienstag, 09.04.2024, zum Zeitpunkt der jeweiligen 

Angebotseröffnung ab. 
Ablauf der Zuschlags- und Bindefrist: 08.05.2024 

p) Die Angebote sind an die Vergabestelle zu richten. Hinweis: Abgabe der Angebote nur digital. 
q) Die Angebote sind in deutscher Sprache abzufassen. 
r) Entfällt 
s) Eröffnungstermin: Dienstag, 09.04.2024, ausschließlich digital bei der Stadt Roding, zu 

nachstehender Uhrzeit: 
1. Baumeisterarbeiten 11.15 Uhr 

t) Bei einer Auftragssumme zwischen 100.000 € und 250.000 € wird eine Sicherheit für 
Mängelansprüche in Höhe von 3 % der Abrechnungssumme gefordert. Bei einer Auftragssumme 
über 250.000 € wird eine Sicherheit für die Erfüllung sämtlicher Verpflichtungen aus dem Vertrag 
und für Mängelansprüche in Höhe von 3 % der Auftrags- bzw. Abrechnungssumme gefordert. 

u) Abschlags- und Schlusszahlungen nach VOB/B (bzw. andere Regelung für Schlusszahlung). 
v) Rechtsform für Bietergemeinschaften: gesamtschuldnerisch haftend mit bevollmächtigtem 

Vertreter. 
w) Präqualifizierte Unternehmen führen den Nachweis der Eignung durch den Eintrag in die Liste 

des Vereins für die Präqualifikation von Bauunternehmen (Präqualifikationsverzeichnis). 
Nicht präqualifizierte Unternehmen haben zum Nachweis der Eignung das ausgefüllte Formblatt 
„Eigenerklärung zur Eignung“ vorzulegen. Das Formblatt liegt den Verdingungsunterlagen bei 

x) Regierung der Oberpfalz, VOB-Stelle, Emmeramsplatz 8, 93047 Regensburg, 
Tel. 0941/5680-1410. 

 

 

Roding, 16.02.2024 Stadt Roding 
Alexandra Riedl, Erste Bürgermeisterin 


